突き出し
用途例
全長の短いショートストロークの
ミニチュアシリンダ
装置に直接埋込んだり
パネル取付もでき、
取付スペースが大幅にダウン。
装置の小形化が可能です。

XC22 パッキン類フッ素ゴム
B 15CJP
型式表示方法
ピンシリンダ
16 H4 Z T
取付支持形式
B パネル取付形
S 埋込み形
チューブ内径
4 4mm
6 6mm
10 10mm
16 16mm
標準ストローク（mm）
ø4, ø6, ø10, ø16 5, 10, 15
ロッド先端ねじの有無
無記号 ねじあり
B ねじなし
※ 詳細につきましては下表をご参照ください。
オーダーメイド仕様（ø6〜ø16）
ロッド先端キャップ
※ ロッド先端キャップは同梱出荷です。組付時は標準装備
されているロッド先端ナットで締付けてください。
※ロッド先端ねじありに対応
埋込み形 パネル取付形
無記号 キャップなし
T
ロッド先端
キャップ（平形）
U ロッド先端
キャップ（丸形）
ホースニップルの種類
（支持形式Bパネル取付形
（ø6〜ø16）のみに適用）
（埋込み形にはホースニップルは付きません）
無記号 ホースニップルなし
H4 ø4/ø2.5チューブ用
H6 ø6/ø4チューブ用
※ 詳細につきましてはP.8をご参照ください。
1A
ピンシリンダ／単動・押出し形 CJP Series
（N）
※パネル取付形用ホースニップルの質量（4g）は含み
ません。
（N）
※各ストロークとも同一のスプリング力です。
（g）
スプリング反力
パネル取付形専用
ホースニップル（固定絞り付）
質量表 理論出力表
チューブ内径
（mm）
ストローク（mm）
5 10 15
4 10 13 15
6 10.6 13.1 15.6
10 28 33 38
16 72 82 92
チューブ内径
（mm）
作動
方向
使用圧力（MPa）
0.3 0.5 0.7
4
OUT 0.97 3.48 6.00
IN 1.0
6
OUT 4.56 10.2 15.9
IN 1.42
10
OUT 17.6 33.3 49.0